
Petřvaldské
noviny 3/2023

www.petrvald-mesto.cz
Zpravodaj města Petřvald

Z OBSAHU

UZÁVĚRKA

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

Z  JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybíráme) 

• 7. schůze Rady města Petřvald se konala 
8. února 2023

RM schválila 
• uzavření dohody o činnosti a umístění 

stavby v ochranném pásmu a v blízkosti 
energetického zařízení ČEZ Distribuce, a.s., 
se společností ČEZ Distribuce, a.s, v rámci 
stavby „Chodník podél místní komunikace 
ul. Bužkovská v Petřvaldu“.

• bezplatné poskytnutí vývěsní skříňky 
v  majetku města Petřvald pro potřeby 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH 
Petřvald-Březiny na dobu neurčitou.

• uzavření smlouvy o poskytování 
knihovnických a informačních služeb v rámci 
regionálních funkcí na rok 2023 a  smlouvy 
o dílo na poskytování knihovnických 
a informačních služeb na rok 2023 s Regionální 
knihovnou Karviná.

• znění Výzvy k podání cenové nabídky 
v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku pod 
označením „Chodník podél silnice III/4726 
ul. Šumbarská, Petřvald“.

RM vzala na vědomí 
• změnu poplatků za upomínky knihovny 

takto: 1výpůjčka (1 kniha) x 1 Kč x 1 měsíc.

• 8. schůze Rady města Petřvald se konala 
22. února 2023

RM schválila
• výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu pod názvem „Dětské 
hřiště ul. Vocelkova, Petřvald“ společnosti 
„VIVID stavby s.r.o.“, za nabídkovou cenu 
4 849 073,65 Kč bez DPH a uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem.

• poskytnutí dotace ve výši 4 500 Kč účelově 
určenou na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 
– 3. výzva“ a uzavření smlouvy o  poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Petřvald 
s Moravskoslezským krajem.

• darovací smlouvu mezi Reality JP Investing 
s.r.o. a městem Petřvald pro přijetí daru ve výši 
10 000 Kč jako příspěvek na likvidaci odpadu 
ve městě Petřvald na rok 2023.

• zvýšení úhrad za obědy u pečovatelské 
služby na částku 70 Kč s účinností od 1. 3. 2023.

• 9. schůze Rady města Petřvald se konala 
8. března 2023

RM schválila 
• podání žádosti o přezkoumání 

hospodaření města Petřvald za rok 2023, 2024 
a  2025 Krajským úřadem Moravskoslezského 
kraje.

• uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu „Chodník podél místní komunikace 
ul.  Bužkovská v Petřvaldu“ na části 
pozemků parc. č.  4396/3, parc. č. 4068/22 
a parc.  č. 4068/14, vše v k. ú. Petřvald u Karviné 
mezi společností Asental Land s.r.o. a městem 
Petřvald.

• výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu pod názvem 
„Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, 
Petřvald“ společnosti „PROFIZA s.r.o.“, za 
nabídkovou cenu 1  822  533,21 Kč bez DPH 
a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.

• zařazení 300 ks map města Petřvald, jako 
zboží určeného k prodeji v rámci propagace 
města, za cenu 50 Kč/ks včetně DPH.

• zveřejnění záměru pronájmu pozemku 
parc. č. 427/6 o výměře 700 m2 v k. ú. Petřvald 
u Karviné.

• 78. výročí osvobození 
• Očkování psů

•   Termín uzávěrky dalšího 
vydání Petřvaldských 
novin je 14. června 2023. 

•  Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města, 
které se bude konat 

28. 6. 2023 v 15:30 hodin 
v sále Kulturního domu Petřvald. 

Noc s Andersenem



3/20232 

• prominutí nájmu za užívání prostor ve 
Středisku kulturních služeb Petřvald na období 
leden-červen 2023, pro tréninky Tanečního 
souboru PS Dance, z.s. 

• 10. schůze Rady města Petřvald se konala 
15. března 2023

RM schválila
podání žádosti o spolufinancování projektu 

v rámci přeshraniční spolupráce v rámci 
Programu Interreg Česko – Polsko, Prioritní 
osa 1, Integrovaný záchranný systém a životní 
prostředí.

• 11. schůze Rady města Petřvald se 
konala 29. března 2023

RM schválila
• znění Výzvy k podání cenové nabídky 

v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu pod označením „Petřvald-
oprava místních komunikací“.

• znění Výzvy k podání cenové nabídky 
v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu pod označením „Metropolitní 
síť – město Petřvald, II. etapa, 1. lokalita“.

• uzavření darovací smlouvy mezi 
TorStav s.r.o. a městem Petřvald, pro přijetí 
finančního daru ve výši 1 000 000 Kč na 
výstavbu chodníků ve městě Petřvald.

• uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo 
uzavřené se společností Depos Horní 
Suchá, a.s., v němž se mění cena za odběr 
a zneškodnění objemného odpadu. Nově 
stanovená cena se navyšuje z původní ceny 
990 Kč/t + DPH na novou cenu 1670 Kč/t 
+ DPH a dále bude samostatně účtována cena 
za dopravu dle skutečně ujetých km. Cena za 
1 km provedení služby se rovná: 77 Kč + DPH. 

• 3. zasedání Zastupitelstva města Petřvald 
se konalo dne 22. února 2023

ZM schválilo 
• poskytnutí finančního daru a uzavření 

darovací smlouvy o poskytnutí finančního 
daru ve výši 300 000 Kč s Římskokatolickou 
farností Petřvald u Karviné. Finanční dar je 
účelově vázán na obnovu Farního kostela sv. 
Jindřicha v Petřvaldě – opravy farního kostela, 
kaplí křížové cesty a soch podél cesty ke 
kostelu.

• prodloužení autobusové linky č. 97 
z Ostravy do Petřvaldu za stanovených 
podmínek.

• finanční spoluúčast s městem Orlová na 
zajištění radarového měření na území města 
Petřvald do výše 2 mil. Kč.

UPOZORNĚNÍ NA OMEZENÍ DOPRAVY VE MĚSTĚ 
V termínu do 31. 8. 2023 s tím, že vlastní práce budou provedeny ve 

lhůtě max. třiceti kalendářních dnů po sobě jdoucích, bude realizována 
oprava částí místních komunikací ul. Ve Finských, ul. Okrajová II., ul. 
Školní II., ul. Nová, ul. Nad Doly 

V termínu do 31. 8. 2023 s tím, že vlastní práce budou provedeny 
ve lhůtě max. šedesáti kalendářních dnů po sobě jdoucích, bude 
realizována společností PROFIZA s.r.o., IČ 292 44 935, stavba města 
Petřvald pod názvem „Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, 
Petřvald“, a to v úseku od křižovatky s ul. Na Svahu po sjezd na 
zpevněnou plochu k nemovitostem s č.p. 2263 – 2268. 

Výše uvedené stavby budou označeny dopravním zařízením 
společně s  dopravním značením pro odklonění dopravy a zamezení 
vstupu chodců do staveniště s tím, že vlastníci přilehlých nemovitostí 
budou o omezení přístupu a příjezdu informováni danou realizační 
firmou v dostatečném předstihu.

Děkujeme všem za pochopení a zároveň vás všechny žádáme 
o  trpělivost a shovívavost. Během realizace těchto staveb vyzýváme 
řidiče o dodržování snížené rychlosti a chodce o obezřetnost.   

 
Ing. Petr Dvořáček, místostarosta 

INFORMACE K OPRAVÁM NA UL. PODLESNÍ 
Dovolte, abychom vás informovali o nutných lokálních opravách 

v části ul. Podlesní po výstavbě kanalizace. Zhotovitel prováděl výkopy 
v daném úseku v hloubkách dosahujících až 4  m. Zásypy a  jejich 
hutnění probíhaly v nevhodných klimatických podmínkách a současně 
v těžkých geologických podmínkách, kdy se musel vypořádat 
s  výskytem tekutých písků. Jelikož bylo nutné vzhledem k dotačním 
podmínkám položit finální živičné vrstvy ještě v roce 2022, doba pro 
konsolidaci zásypů ve výše uvedených geologických podmínkách 
byla velmi krátká. Vzhledem k nestabilnímu podloží budou opravy 
provedeny lokálně, vyfrézováním poškozených míst, provedením 

zásypu, zhutněním a  položením asfaltobetonu v  rekonstruovaných 
místech. 

Oprava lokálních míst bude prováděna na základě uznané reklamace. 
Z důvodu uzavřených obaloven (výroba asfaltobetonu) během zimních 
měsíců je naplánována na květen 2023. O začátku opravy budou 
občané upozorněni na web. stránkách města a v dané lokalitě cedulemi. 
S  ohledem na výše uvedené jevy bude finální oprava komunikace 
v celé šíři a délce poškození provedena v roce 2024. Předem děkujeme 
za pochopení. 

 
Ing. Petr Dvořáček, místostarosta 

INFORMACE K ZAHÁJENÍ VÝSTAVBY 
DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ NA UL. VOCELKOVA 

Rádi bychom touto cestou informovali občany, že v měsíci dubnu 
byla zahájena stavba dětského hřiště na ulici Vocelkova za MŠ Šenovská. 
Stavbu provádí na základě výběrového řízení společnost VIVIDSTAVBY 
s.r.o. Celková cena díla činí cca 5,8 mil. Kč vč. DPH a termín ukončení 

této investiční akce je stanoven do 31. 8. 2023. Pro financování této akce 
jsme požádali o dotaci Nadaci ČEZ, která městu schválila dotaci ve výši 
950 tis. Kč. Tímto nadaci ČEZ děkujeme a pevně věříme, že hřiště bude 
sloužit ve prospěch všech občanů našeho města. Závěrem bychom 
chtěli občany stavbou dotčené ulice požádat o obezřetnost a trpělivost 
vzhledem ke zvýšenému pohybu osob a průjezdu pracovních strojů. 

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta 



Petřvaldské noviny 3

INFORMACE OBČANŮM 
Kde se dozvíte o plánovaných odstávkách elektřiny ve městě?
Od 1. 1. 2021 již společnost ČEZ Distribuce, a.s. nevylepuje papírová 

oznámení o plánovaných odstávkách elektřiny v dotčených lokalitách, 
ale přešla na elektronický způsob oznamování. Každý zákazník si 
může sjednat zasílání upozornění na plánované odstávky ke svému 
odběrnému místu e-mailem nebo SMS zdarma na  www.cezdistribuce.
cz/cs/sluzba. Pro veřejnost jsou informace k dispozici také na webu   
www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky. 

Plánované odstávky elektřiny jsou zveřejňovány také na webových 
stránkách města Petřvald, hlavní stránka – rubrika informace (banner 
ČEZ Distribuce) https://www.petrvald-mesto.cz/

Dále se můžete  registrovat v  platformě Mobilní rozhlas a budete 
dostávat potřebné informace z MěÚ do mobilní aplikace dle vašeho 
výběru, e-mailem, popř. SMS. Více informací na webové stránce https://
petrvald-mesto.munipolis.cz/.

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta 

NOVÉ OSVĚTLENÍ NA ULICI BŘEZINSKÁ 
V  PETŘVALDĚ – III. ETAPA

V  průběhu měsíce února 2023 byla dokončena a dána do provozu 
poslední III. etapa veřejného osvětlení na ulici Březinská. Stavbu 
realizovala firma ELTOM s.r.o. za celkovou částku 434 tis. Kč. Touto 
cestou děkujeme realizační firmě za profesionální přístup a  rychlost 
realizace této akce. Děkujeme i občanům za trpělivost během realizace 
této investiční akce. 

Dokončením této třetí etapy se podařilo nasvětlit celý úsek této ulice, 
a tím i zvýšit bezpečnost chodců v  této části města.

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta 

PARKOVÁNÍ VOZIDEL V DOBĚ SVATEBNÍCH 
OBŘADŮ 

Žádáme tímto občany, kteří parkují svá vozidla (zejména dodávky a 
nákladní automobily) na parkovacích místech pod budovou Městského 
úřadu Petřvald, aby tak nečinili ve dnech svatebních obřadů, tj. pátek 
a sobota (v dopoledních hodinách). Vozidla je možno odstavit na jeho 
horním parkovišti.

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta 

78. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ 
V těchto dnech si připomínáme 78. výročí osvobození města 

Petřvaldu Rudou armádou a zároveň konec 2. světové války. Pietní akt 
u památníku sovětských vojáků padlých na konci války v Petřvaldě se 
uskuteční 2. května v 15 hod. 

Během války zahynulo 53 petřvaldských občanů, v Petřvaldě bylo 
popraveno 5 polských civilistů a také 10 italských zajatců, kteří pracovali 
na šachtě. V průběhu osvobozování města zahynulo 5 rudoarmějců.

Nejenom v těchto dnech bychom se měli zamýšlet nad příčinami 
vzniku této války a měli bychom si z tohoto období vzít ponaučení, aby 
se neopakoval dosud největší válečný konflikt v dějinách lidstva. Vždyť 
celkově si válka vyžádala více než 60 milionů obětí! 

Je nutné nezapomenout na toto ničivé období lidských dějin, 
především v této výjimečné době, připomínat ho našim dětem 
a vnoučatům.

Ing. Jiří Lukša, starosta

MÍSTNÍ POPLATKY V  ROCE 2023 
Připomínáme, že splatnost poplatků je do 30. 6. 2023 a opět 

nebudou před splatností zasílány složenky. Sazby zůstávají stejné 
jako v roce 2022. 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (dále 
jen „poplatek za odpad“) je zaveden. Obecně závaznou vyhláškou 
města Petřvald č. 2/2021.  
• Sazba poplatku za odpad je: 840,- Kč/osobu/rok

 
Místní poplatek ze psů je zaveden Obecně závaznou vyhláškou města 
Petřvald č. 4/2021. Základní sazby poplatku ze psů jsou: 
• 250,- Kč/rok (držitel psa do dovršení 65 let, v rodinném domě)
• 150,- Kč/rok (držitel psa nad 65 let, popř. mladší osoba pobírající 
důchod, v rodinném domě)
• 600,- Kč/rok (držitel psa do dovršení 65 let, v bytovém domě)
• 200,- Kč/rok (držitel psa nad 65 let, popř. mladší osoba pobírající 
důchod, v bytovém domě) (sazby za druhého a  každého dalšího 
psa jsou navýšeny o 50% základní sazby)

Číslo účtu pro platby obou poplatků je:
19 – 1721679329/0800.

Každý poplatník má přidělen variabilní symbol, který je 
platný po celou dobu trvání poplatku. V případě, že chcete 
provést úhradu bankovním převodem a variabilní symboly 
nedohledáte z předešlých let, vyžádejte si je na emailu: 
gojova@petrvald-mesto.cz, popř. na tel. 596 542 925. V případě, že 
neuvedete variabilní symboly, může se stát, že platba nebude 
spárována správně nebo vám bude vrácena zpět na účet. Pokud 
chcete provést úhradu přímo na pokladně městského úřadu, stačí 
nahlásit číslo popisné a jména osob, za které chcete zaplatit. Na 
pokladně lze platit i platební kartou.

Platby prostřednictvím SIPO se nemění, počet splátek a data 
splatností zůstávají nastaveny stejně jako v předešlých letech. 

Veškeré informace týkající se výše uvedených poplatků je možno 
získat v kanceláři č. 313 Městského úřadu v Petřvaldě: Radana Gojová, 
tel. 596 542 925, gojova@petrvald-mesto.cz nebo na webových 
stránkách Města Petřvald: www.petrvald-mesto.cz  

         
Radana Gojová, referent finančního odboru

OČKOVÁNÍ PSŮ
Město  Petřvald ve spolupráci s  veterinárním lékařem bude zajišťovat 

očkování psů proti vzteklině. Očkování je uloženo ustanovením § 4, 
odst. 1, písm. f, zákona č.   166/1999 Sb. O veterinární péči v  platném 
znění a každý chovatel je povinen zajistit, aby byli psi ve stáří od  3 do 6 
měsíců platně očkováni proti vzteklině  a poté opakovaně během doby 
účinnosti předchozí použité očkovací látky přeočkováni, uchovávat 
doklad o  očkování po dobu platnosti očkování a na požádání jej 
předložit úřednímu veterinárnímu lékaři. Toto je platné od 1.1.2020 
pouze pokud je pes nezaměnitelně identifikován (čipováním nebo 
čitelným tetováním, pokud bylo provedeno před 3. 7. 2011). Chovatel 
je povinen zajistit, aby identifikační číslo psa bylo zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa. V průběhu roku je očkování možno zajistit 
v kterémkoliv veterinárním zařízení

Očkování proti vzteklině v Petřvaldě proběhne dne  
23. 5. 2023 na stanovištích:

• zastávka U Kaple     08:00 – 08:30 hod.
• prostranství u hřiště HEPO    09:00 – 09:30 hod.
• ul. Šumbarská, parkoviště u hřiště   10:00 – 10:30 hod.
• Březiny, před hasičskou zbrojnicí  11:00 – 12:00 hod.
• před radnicí, nám. Gen. Vicherka 2511 13:30 – 16:00 hod.

Každý pes předvedený k očkování musí být opatřen náhubkem!
V letošním roce je očkování prováděno za úplatu ve výši 180,-  Kč, 

platba na místě, bude zde možno si také zakoupit tablety na odčervení 
a antiparazitální prostředky. Psa musí předvést osoba fyzicky způsobilá 
k zajištění potřebné fixace zvířete při očkování. Chovatel předloží 
průkaz o očkování k dalšímu záznamu (v případě potřeby budou nové 
očkovací průkazy k dispozici).

Dana Szotkowská, referent odboru výstavby a životního prostředí



3/20234 

Karolína Gebauerová

V ÚNORU A BŘEZNU SE DOSTAVILI K SLAVNOSTNÍMU ZÁPISU DO OBŘADNÍ SÍNĚ 

Matěj a Karolína Jaglařovi Filip Jaterka

Vanesa MádrováAmálie Paldusová

Thobias Uher

SETKÁNÍ S JUBILANTY
Sdílená radost je dvojnásobná radost. Ať už se jedná o narozeniny, 

svátek, svatbu nebo jiné výročí, je nádherné sdílet tyto chvilky 
s ostatními. To je možné prostřednictvím upřímných slov.

Dne 18.03.2023 jsme strávili krásné odpoledne s našimi jubilanty, 
kteří v prvním čtvrtletí letošního roku oslavili výročí 80., 85.,90. a 95. 
narozenin. 

Pozvání přijala paní Naděžda Bernertová, paní Žofie Badurová, paní 
Jarmila Bednářová, pan Tomáš Kružliak, paní Marta Řezáková, paní Irena 
Písecká, pan Jan Salamon, paní Marie Vlčková, pan Karel Zamazal a paní 
Vladimíra Urbančíková.

Setkání to bylo velmi příjemné. Pan místostarosta Ing. Petr Dvořáček 
poblahopřál všem a popřál do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu 
a dlouhá léta strávená ve společnosti těch nejbližších a známých. Paní 
Mgr. Regina Bednáříková, pan Zdeněk Smolka, slečna Terezka Pyreňová 
se slečnou Karolínou Levkovou předali dárky ve formě slova a hudby 
a v očích našich jubilantů bylo vidět, že vystoupení se jim velice líbilo.

Těšíme se na další setkání, které se bude konat v červnu tohoto 
roku. V případě, že ze zdravotních důvodů nemůžete přijmout naše 
pozvání do obřadní síně, rádi Vás navštívíme doma. Stačí si jen na 
matrice úřadu dohodnout termín. Kontakt: paní Ivana Tomková,  
tel.: 596  542  904, e-mail tomkova@petrvald-mesto.cz.  

Miroslava Kršáková, členka komise pro občanské záležitosti
Foto – Radim Golka 

Sedící zleva: p. Jan Salamon,  p. Vladimíra Urbančíková, p. Irena Písecká, 
p. Jarmila Bednářová, p. Marta Řezáková a p. Tomáš Kružliak.  

Stojící zleva: Miroslava Kršáková – členka komise pro občanské záležitosti, 
p. Karel Zamazal,  p. Marie Vlčková,  p. Žofie Badurová, p. Naděžda 
Bernertová, Ing. Petr Dvořáček – místostarosta a Terezie Pyreňová – 
přednášející.

ÚHRADA NÁKLADŮ SPOJENÝCH S ODCHYTEM A USTÁJENÍM TOULAVÝCH PSŮ 
Stále častěji je odchyt toulavých psů prováděn vedením města a pes 

je umisťován do záchytného kotce. Město má tímto zvýšené náklady 
(pořízení záchytného kotce, čtečky čipů, doprava, krmivo, apod.). 
Z tohoto důvodu byl radou města schválen ceník na úhradu nákladů 
s tímto spojených, které budou účtovány majitelům při předávání psa:

• odchyt psa včetně dopravy do kotce  500,- Kč
• odchyt a doprava psa externím subjektem   700,- Kč
• navrácení zvířete majiteli v  den odchytu  100,- Kč

• navrácení opakovaně odchyceného psa  v rámci třech měsíců   
      majiteli v  den odchytu    700,- Kč

• každý započatý den pobytu zvířete v  péči města 100,- Kč
Cílem tohoto opatření je také výchova majitelů psů k  odpovědnosti 

za psa či za škody jím způsobené, jelikož pokud nezaplatí stanovený 
poplatek, pes jim nebude vydán. 

Dana Szotkowská, referent odboru výstavby a životního prostředí

REGISTRACE PSŮ 
Povinností chovatele psa v  současné době je očipovat psy a v dokladu 

o  očkování proti vzteklině (tj.  v  očkovacím průkazu, v  pasu psa) mít 
uvedeno číslo mikročipu, kterým je pes označen.  

V  ČR je provozováno několik soukromých databází, do nichž mohou 
chovatelé očipované psy registrovat. Zatoulané řádně označené 
a   evidované zvíře má podstatně větší naději, že se vrátí ke   svému 
původnímu majiteli.  V  případě, že si chovatel pořídil psa již čipovaného 
nebo změnil adresu trvalého bydliště či telefonní číslo, je potřeba 

informace zavedené v registru aktualizovat. Množí se případy, že nový 
majitel psa tyto údaje nezaktualizuje a v tom případě je majitel velmi 
těžko dohledatelný.

Průvodce psa je na veřejném prostranství povinen opatřit psa 
známkou, kterou vydá držiteli psa správce poplatku ze psů, tj. finanční 
odbor Městského úřadu Petřvald, kde chovatelé mohou také nahlásit 
číslo čipu (paní Radana Gojová, tel.  596  542  925).   

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta



Petřvaldské noviny 5

Filip DadákFilip Grym

BYLI JSME BLAHOPŘÁT
Paní Adéle Skýbové, která oslavila 
90. narozeniny. 

CO SE BUDE DÍT V PETŘVALDĚ
Kdy Kde Název akce Pořadatel

2. 5. 15:00-15:30 hod. Památník rudoarmějců Slavnostní položení věnců u památníku rudoarmějců SKS

2. 5. 17:00 - 18:30 hod. SVČ Domek Přednáška Kam zmizely hvězdy? SVČ Domek

3. 5. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Klub Šance: Snoezelen – Poezie a moře SVČ Domek, 
Knihovna

4. 5. 16:00 hod. Knihovna Vyhodnocení Lovců perel Knihovna

6. 5. od 10:00 hod. Areál TJ HEPO Petřvald VI. ročník vořiškiády Petřvaldský čumáček
ZKO Petřvald

www.kkpetrvald.cz
FB ZKO Petřvald

9. 5. 15:00 - 19:00 hod. SVČ Domek Odpoledne deskových her SVČ Domek

10. 5. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Klub Šance: Muzikoterapie s Irenou SVČ Domek

11. 5. 14:00 - 17:00 hod. SVČ Domek Plstění SVČ Domek

12. 5. 18:00 hod. Knihovna Hudební pohlazení Zbyška Firly Knihovna

16. 5. 16:00 - 18:30 hod. SVČ Domek Prožitkové malování SVČ Domek

17. 5. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Klub Šance: Setkání s  pejsky ze spolku Čtyřlístek pro 
hafany-SBÍRKA SVČ Domek

20. 5. 7:00 - 9:30 hod. Poznáváme přírodu kolem nás SVČ Domek

23. 5.
rozpis v novinách rozpis v novinách Očkování psů Město Petřvald

17:00 - 19:00 hod. SVČ Domek Drátování s  paní Dvořákovou SVČ Domek

24. 5. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Klub Šance: Výroba deštných holí SVČ Domek

27. 5. 13:00 – 17:30 hod. Sraz před Knihovnou Špacír po Petřvaldě 2 Knihovna

27. 5. 17:30 - 19:00 hod. Kulturní dům Promítání O zaniklé Karvinné 2 SKS

30. 5. 8:00 - 16:00 hod. Parkoviště u kruhového objezdu Farmářské trhy SKS

31. 5. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Klub Šance: Výroba deštných holí SVČ Domek

4. 6. 15:30 - 18:00 hod. Areál u Sokolovny Dětský den SKS

6. 6. 16:00 - 18:30 hod. SVČ Domek Prožitkové malování SVČ Domek

7. 6. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Cvičení jóga SVČ Domek

8. 6. 14:00 - 17:00 hod. SVČ Domek Plstění SVČ Domek

10. 6. 16:00 - 23:00 hod. Prostranství u kulturního domu Letní otvírák SKS

13. 6. 15:00 - 19:00 hod. SVČ Domek Odpoledne deskových her SVČ Domek

14. 6. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Klub Šance: Zpívání s  Aničkou a kytarou SVČ Domek

17. 6. od 9:00 hod. TJ Petřvald z. s. Fotbalové utkání osobností TJ Petřvald z. s. 

17. 6.
18. 6. 13:00 - 17:00 hod. Petřvaldská střelnice u Tesly Dětský den sportovně střeleckého klubu Petřvald ČSS z.s. - střelecký 

klub Petřvald

20. 6. 8:00 - 16:00 hod. Parkoviště u kruhového objezdu Farmářské trhy SKS

21. 6. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Klub Šance: Tvoření z  FIMO hmoty SVČ Domek

24. 6. 7:00 - 9:30 hod. Poznáváme přírodu kolem nás SVČ Domek

28. 6. 10:00 - 11:30 hod. SVČ Domek Klub Šance: Muzikoterapie aktivní s  Irenou (venku) SVČ Domek

Máte-li také zájem o slavnostní zápis Vašeho dítěte, kontaktujte matriku: 
tel. 596 542 904, tomkova@petrvald-mesto.cz. 

Komise pro občanské záležitosti, Foto: Radim Golka



3/20236 

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

ŘEDITELKA MATEŘSKÉ ŠKOLY PETŘVALD 2. KVĚTNA 1654, PŘÍSP. ORG. VYHLAŠUJE ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024
Zápis se koná 2. a 3. května 2023 od 8:00 do 16:00 hod. 
na hlavním pracovišti 2. května 1654.
 
K zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte a předloží tyto dokumenty: 
• Vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
• Vyplněný a dětským lékařem potvrzený evidenční list dítěte
• Vzetí na vědomí 
• Rodný list dítěte
• Platný průkaz totožnosti zákonného zástupce
• Potvrzení o trvalém pobytu dítěte (pokud není shodné s rodiči dítěte)

Všechny potřebné tiskopisy lze stáhnout a vytisknout z   webových 
stránek MŠ (https://www.mspetrvald.cz) – záložka Dokumenty – Zápis 
dítěte do MŠ š. r. 2023/2024.

Upřesňující informace:
O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti.
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné.

Přednostně se přijímají děti, které před zahájením školního roku 
dovrší 3 let věku, s trvalým pobytem na území města Petřvald.

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla 
od 3 do 6 let věku, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá 
na přijetí do mateřské školy právní nárok.

Výzva k zápisu k povinnému předškolnímu vzdělávání.
Vážení zákonní zástupci dítěte, pro které je ve školním roce 2023/24 

předškolní vzdělávání povinné (dítě dosáhne věku 5 let do 31. 8. 2023) 
dle § 34a, Školského zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Vyzýváme vás, abyste se dostavili k ,,ZÁPISU” 
do Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, přís. org. 

Prosíme o vyplnění a předání všech potřebných tiskopisů 
a dokladů (viz leták ,,ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY“)

V případě že:
• chcete přihlásit Vaše dítě do jiné mateřské školy, než-li je Vaše spádová 
mateřská škola (MŠ Petřvald),
• Vaše dítě již navštěvuje mateřskou školu v jiné obci (Orlová, Havířov, 
Ostrava, Bohumín, atd ... ),
prosíme, neprodleně nás o této skutečnosti informujte, a to osobně na 
výše uvedené adrese mateřské školy, nebo telefonicky na tel. číslech: 
596   542   981 - ředitelka, 596   542   982 - p. účetní, 596   542   983 - 
sekretariát, 596   542   984 - zástupkyně ředitelky a nahlaste přesnou 
adresu mateřské školy, do které již Vaše dítě dochází, případně docházet 
bude a telefonní kontakt na Vás.

Mgr. Andrea Doffková, ředitelka mateřské školy

ŘEDITELKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY PETŘVALD ŠKOLNÍ 246, P. O. 
VYHLAŠUJE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

 
PŘIJÍMACÍ TALENTOVÉ ZKOUŠKY DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

pro žáky, kteří k  31. srpnu 2023 dovrší 7 let

Přijímáme žáky do hudebního, tanečního
 a výtvarného oboru

V  hudebním oboru nabízíme možnost studia:
• přípravná hudební výchova
• hra na klavír
• hra na klávesové nástroje
• hra na zobcovou a příčnou flétnu
• hra na fagot a saxofon
• hra na kytaru
• hra na housle  
• sólový a sborový zpěv

Přijímací talentové zkoušky proběhnou v  budově ZŠ a ZUŠ, Závodní 
822, Petřvald - v prostorách ZUŠ v následujících termínech:

 
HUDEBNÍ, TANEČNÍ A VÝTVARNÝ OBOR

• pondělí 22. 5. 2023  15:30 - 17:30
• úterý  23. 5. 2023  15:30 - 17:30
• středa 24. 5. 2023  15:30 - 17:30
• čtvrtek 25. 5. 2023  15:00 - 17:00

Pozn.: Pro děti do šesti let se uskuteční informativní schůzka rodičů ve 
čtvrtek 25. května 2023 v  17:00 hodin ve výše zmíněné budově.

Ing. Zdeňka Kozlovská v. r., ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Jakékoliv informace získáte:
telefon - paní Šárka Podobová: 596  542  941, 722  501 916
e-mail:    zuspet@seznam.cz
internetové stránky:  www.zsazuspetrvald.cz

KVĚTEN
1. směsný komunální odpad  Út.- St.): 2., 3., 16., 

17., 30., 31.
2. žluté nádoby (plast)  Po-St): 15., 16., 17.   

kontejnery na plast: 3. (St)
3. modré nádoby (papír)  (Čt-Pá,): 11., 12.  

kontejnery na papír: 26. 
4. černé pytle  (biologicky rozložitelný odpad) 

1., 2., 8., 9., 15., 16., 22., 23., 29., 30.

 
ČERVEN

1. směsný komunální odpad (Út.- St.): 13., 14., 
27., 28.

2. žluté nádoby (plast)  (Po-St): 19., 20., 21.  
kontejnery na plast: 7. (St)

3. modré nádoby (papír)  (Čt-Pá,): 15., 16. 
kontejnery na papír: 30. 

4. černé pytle (biologicky rozložitelný odpad)  
5., 6., 12., 13., 19., 20., 26., 27.

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ 



Petřvaldské noviny 7

KNIHOVNA PETŘVALD

Knihovna, veřejný internet, kopírování. 
Tel.: 596 542 952,
E-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz
www.petrvald.knihovna.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci,
přinášíme vám informace o dění v naší/vaší knihovně.

Upgrade studovny a čítárny
V březnu nás čekala menší úprava studovny a čítárny spočívající 

ve výměně starých regálů za nové. Nutné bylo uzavření knihovny 
a následovalo náročné stěhování knížek a regálů. Ani staré regály však 
nepřišly nazmar. Vyměnily jsme je za ještě starší regály ve skladu knih 
v přízemí budovy Střediska kulturních služeb města Petřvald, který 
slouží nejen k uložení starších knih, ale také jako provizorní půjčovna 
pro imobilní čtenáře, kteří se do knihovny v patře již nedostanou. Sklad 
knih můžete mimoto navštívit vždy na vyžádání knihovnice, nebo 
v pondělky od 13:00. 

Uskutečnil se také mezinárodní festival cestovatelských filmů 
Expediční kamera. Promítalo se v sobotu 25. března od 14:00 – 20:00. 
Akce byla podpořena Nadací OKD v rámci projektu Za humny je svět. 
Chystáme také Snow-filmfest a cestopisné přednášky Jakuba Wengláře 
a Jiřího Kolbaby. Tyto akce se budou konat v druhé polovině roku 
a budeme o nich vždy informovat v dalších číslech Petřvaldských novin, 

na webových stránkách knihovny a města Petřvald a sociálních sítích 
Facebook a Instagram. 

Mohli jste zažít v knihovně, aneb co již proběhlo…
V podvečer 31. března se do knihovny začaly scházet děti/nocující 

piráti na již 18. ročník Noci s  Andersenem. V knihovně je čekalo kouzelné 
nocování mezi knížkami, spousta zážitků a  malých dobrodružství. 
Navštívilo nás Divadlo Čučka z Prahy a představilo poutavý příběh podle 
knihy herce/spisovatele Marka Tomana Neskutečná dobrodružství 
Florentina Flowerse, poctivého piráta ve službách madam L. Nocující 
piráti se utkali v nejrůznějších soutěžích o poklad plný zlata a diamantů. 
Četlo se, skládaly se básně, tvořilo a vyrábělo moře do kapsy. Nesměla 
chybět diskotéka s hrami a zábavou. Spát šli malí piráti až k ránu. Velké 
poděkování patří hlavním pirátkám Ince Burové, Marušce Mráčkové 
a Alence Mráčkové, které se s námi podílely na programu a hlídání 
dětí. Něco málo oficiálních informací k akci: Noc s Andersenem je 
mezinárodní akce Klubu dětských knihoven SKIP ČR, při níž děti, bez 
rozdílu národnosti, víry či handicapu, nocují v knihovnách, školách 
a jiných spřátelených organizacích. Knihovny, školy, kluby či dětské 
domovy v Čechách, v Evropě, ale také v zámoří tak jednou ročně 
otevírají své brány, aby děti vybavené polštářky a spacáky mohly 

Den učitelů
Ve čtvrtek 30. března se v  kulturním domě konal Den učitelů. Jako 

každým rokem město Petřvald udělilo ocenění za příkladný přístup 
k   pedagogické činnosti a za celoživotní práci. Oceněnými byli paní 
Mgr. Jana Jiříčková, paní Pavla Jeziorská a paní Kateřina Marenčáková. 
Čtvrteční odpoledne svým programem zpříjemnily i děti z  Tanečního 
klubu Kmit z  Orlové. 

Velikonoční jarmark
Velikonoce v   Kulturním domě v Petřvaldě proběhly jako každým 

rokem na Škaredou středu, která letos vyšla na 5.4.2023. Než ovšem 
začal krásný velikonoční program, který předvedly děti z   mateřských 
škol a ze ZŠ a ZUŠ z   Petřvaldu, poblahopřáli jsme panu Oldřichu 
Auerovi k  jeho životnímu jubileu, a to k   devadesátým narozeninám, 
které oslavil v  pátek 7. 4. 2023. Oldřich Auer se pravidelně účastní akce 
Velikonoce v  KD, kde pomáhá nejen dětem plést velikonoční pomlázky. 
Agentura Tomino zajistila tvořivé dílničky, kde si děti mohly vyrobit 

velikonoční ozdoby, které si následně odnášely domů. Všem, kteří se 
podíleli na tomto příjemně stráveném odpoledni, děkujeme.

Jana Szotkowská a Taťána Čechová,
kulturní referentky odboru školství, kultury tělovýchovy

Zleva: paní Kateřina Marenčáková, paní Pavla Jeziorská a Mgr. Jana Jiříčková

Výzva
PETŘVALDSKÝ GULÁŠEK

Jste tým 2-5 lidí a chcete soutěžit?
Pište na e-mail: sks@petrvald-mesto.cz,

nejpozději do 14.7.2023.

 Začátek vaření v 8.00 hodin. Začátek akce v 13.30 hodin.

Areál Sokolovny v Petřvaldě

5.8.2023

STŘEDISKO KULTURNÍCH SLUŽEB PETŘVALD 
Informace, objednávky a předprodej vstupenek.
Tel.: 596 542 951, 723 909 247725 432 095.
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz
facebook: Kultura Petrvald



3/20238 

i v noci naslouchat čtení pohádek, na které v dnešní uspěchané době 
není doma tolik času. Akce je spojená s výročím narození dánského 
pohádkáře H. Ch. Andersena a s Mezinárodním dnem dětské knihy. 

Foto: Inka Burová

Můžete zažít v knihovně aneb na co se těšit…

Lovci perel – vyhodnocení soutěže
Zveme všechny děti a rodiče zapojené do soutěže Lovci perel na 

slavnostní vyhodnocení, které se bude konat ve čtvrtek 4.  května 
v 16:00 hod. v dětském oddělení knihovny. Nejlepší lovci zároveň získají 
pozvánku na knihovnický výlet do Fajne dilny v Ostravě, plánovaný na 
pátek 12. května. Knihovnický výlet pro děti se uskuteční za finanční 
podpory Nadace OKD. 

Galerie Nad knihami
Výstava fotografií Jiřího Hanzela Srdce v ledu, duben–červen 

2023. Soubor fotografií zachycující pozitivní a radostnou atmosféru 
venkovního otužování. 

Pasování prvňáčků na čtenáře
Poslední květnové dopoledne bude patřit všem prvňáčkům a jejich 

Pasování na čtenáře. Akce se slavnostní a historickou náladou je 
podpořena Nadací OKD a pro děti bude přichystán program jako 
vystřihnutý z pohádky. Nebude chybět král, královna, princezna a rytíři. 

Více informací k akcím najdete na webových stránkách města 
Petřvald a knihovny, Facebooku a Instagramu knihovny. Budeme rádi, 
když je budete sledovat, aby vám neuniklo nic z dění v knihovně. 

Knihovnice Lucie Jurčíková a Monika Molinková

Velikonoční soutěž
V březnu proběhla Velikonoční 

soutěž o  nejhezčího zajíce. Děkujeme 
všem soutěžícím za krásné výrobky. 
Díky hlasování veřejnosti jsme soutěž 
vyhodnotili a předali cenu těmto vítězům: 
v kategorii dětí Nele Szotkowské, 
v  kategorii dospělých Daně Szotkowské. 
V  kategorii pro větší skupiny vyhrává 
Domov  pro osoby se zdravotním 
postižením Benjamín, p.o. Děkujeme 
všem, co hlasovali, protože bez vás by to 
také nešlo. 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU DOMEK 
telefon: 596  541  092, 702  286  813
e-mail: domek@petrvald-město.cz
www.svc-domek.webnode.cz
facebook: SVČ DOMEK



Petřvaldské noviny 9

VÍCEMISTR ČESKÉ REPUBLIKY 
Získat medaili na Mistrovství České republiky v atletice není snadné 

a nestává se tak často. Hlavně si ji musí vybojovat každý poctivě sám 
za sebe. Mému synovi Casey Longovi se to za jeho atletické období 
podařilo již počtvrté. Poslední víkend v   únoru se konalo Halové 
mistrovství ČR juniorů, kde se Casey umístil na stříbrné pozici ve sprintu 
na 200 m časem 21,86 s  v  osobním rekordu. Od zlatého místa ho dělila 
pouhá setina sekundy. Radost byla dvojnásobná, když zjistil, že tímto 
časem překonal 21 let starý Vítkovický oddílový rekord olympionika 
Lukáše Míla. Po halové sezoně je v   letošních juniorských tabulkách 
republikově druhým nejlepším sprinterem České republiky.

Chtěla bych tímto upřímně moc poděkovat městu Petřvald za 
finanční podporu, kterou synovi již třetím rokem poskytuje. Využívá ji 
na sportovní přípravu.

Přejme mu tedy dobrou jarní přípravu ve zdraví a úspěchy v letní 
sezoně, kdy bude usilovat o účast na Mistrovství Evropy juniorů. 

Radmila Long

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZO ČZS Petřvald
Na výroční členské schůzi, konané 19. května loňského roku, došlo ke 

změně na funkci předsedy ZO. Předsedou se stal Ing.Bedřich Václavík. 
4. června následovala akce Smažení vaječiny.

12. července jsme zajišťovali tematický den pro první turnus 
příměstského tábora. Dopolední program proběhl v   klubovně, 
odpolední program zajišťovala Lucie Skrzyžalová ukázkami programu 
PS Dance. Druhý turnus proběhl 2. srpna, průběh i program zajišťovala 
paní Věra Pečonková s   dcerou, a to po celý den. Přestože nejsou 
členkami ZO, obětovaly den ze své dovolené, za což jim patří veliké 
poděkování.

1. září proběhla brigáda na přípravě a zprovoznění moštárny. Brigády 
se zúčastnili př. Moštíková, Uherková, Podstawka, Přeček, Vicherek, 
bývalý člen Bajtek přišel zkontrolovat elektroinstalaci. Kampaň 
v    moštárně proběhla díky tomu, že pro nelehkou zejména fyzickou 
práci obsluhy moštárny se ještě nechaly přemluvit př. Moštíková a př. 

Uherková. V   průběhu září a října bylo vymoštováno celkem 3 134 kg 
jablek. 

V  sobotu 10. září jsme vyrazili n jednodenní zájezd na Slezskou Hartu. 
Po projížďce elektrolodí Harta jsme se přesunuli do Bruntálu, kde jsme 
měli zajištěný oběd. Po obědě si někteří prohlédli zámek, někteří zašli 
do cukrárny Alfredo a do místního pivovaru Hasič. 

V   říjnu byly zprovozněny webové stránky – www.zahradkari.cz/zo/
petrvald. 

Dne 22. října proběhla společenská akce Setkání zahrádkářů u guláše. 
Guláš byl zajištěn manžely Podstawkovými. Premiéru si na této akci 
odbyl i nově zakoupený reproduktor.

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Divadlo Čučka
Ve středisku proběhlo během března a dubna spoustu zajímavých 

akcí. Navštívilo nás divadlo Čučka, které nám zahrálo představení 
Neskutečná dobrodružství Florentina Flowerse. Byli tak skvělí, že 
zapojili nejen děti, ale i rodiče. Bavili se úplně všichni. 

 
Rozšířili jsme nabídku kurzů pro dospělé a maminky s dětmi.
Nově si můžete zacvičit: 
• s paní Milatovou JÓGU NA PEVNÉ PÁNEVNÍ DNO
• s paní Najvárkovou v kurzu HIITmum  
• s paní Růžičkovou v kurzu CVIČENÍ PRO MAMINKY S DĚTMI

U paní Dronské je opět možné se přihlásit na další blok cvičení 
dopolední Power jógy a SM systému.  

Kdo dává přednost klidné vycházce, můžete využít komentovaných 
procházek s paní Mgr. Marii Hánovou. Pro relaxaci doporučujeme 
Prožitkové malování s paní Mischingerovou.

Více informací o kurzech, workschopech a akcích  naleznete na 
naších webových stránkách nebo vám je sdělíme telefonicky. 

 
Ivana Szotkowská

referentka odboru školství, kultury a tělovýchovy



3/202310 

23. listopadu se konala přednáška lektora ÚS ČZS Karviná př. 
Miroslava Nechvátala na téma Pěstování okrasných rostlin a množení 
pokojových rostlin. Zajímavou přednášku sledovalo však jen několik 
málo účastníků, přestože pozvánka na přednášku byla zveřejněna 
v   Petřvaldských novinách a zaslána emailem těm, kteří nám svoji 
emailovou adresu poskytli. 

V   I. polovině prosince proběhla rekonstrukce dlažby na dámských 
toaletách. Zároveň jsme zakoupili stejnou dlažbu pro rekonstrukci 
pánských toalet i s   předpokládanou výměnou dlažby v chodbě mezi 
pánskými a dámskými toaletami. K    realizaci této rekonstrukce jsme 
využili dotaci z  prostředků MěÚ.

V   pátek 27. ledna se konal po třech letech Společenský večírek 
zahrádkářů. Bylo prodáno pouze 44 vstupenek (nižší účast byla 
částečně ovlivněna 2. kolem prezidentských voleb). Předtančení 
provedl taneční soubor PS Dance. Hudbu nám opět zajistila Duo Vega 
manželů Hečkových s   profesionálním výkonem. Bohatá tombola 
s 55 cenami byla důvodem k  nákupu prodávaných losů.

V   průběhu měsíce ledna byl zpracován plán práce na rok 2023. 
Byl vypracován Informační zpravodaj na 1. pololetí 2023, kde byla 
pozvánka na členskou schůzi i na přednášku léčitele a  bylináře pana 
Wojnara.

Připravujeme jednodenní zájezd do polských Gliwic. Prohlédneme si 
centrum města a zajedeme do města Tychy na tržnici rostlin.

Město plánuje na 4. června uspořádat dětský den, na kterém bychom 
se měli jako zahrádkáři podílet.

V   sobotu 10. června se uskuteční tradiční smažení vaječiny. 
18. července přivítáme I. turnus příměstského tábora a 15. srpna pak 
druhý turnus, kdy budeme mít v  klubovně asi 20 dětí. Na měsíc říjen 
plánujeme uspořádat posezení v   klubovně pro naše členy a  jejich 
partnery. V  závěru zprávy chci poděkovat všem členům výboru 
i členům revizní komise, kteří se podle svých možností aktivně podílejí 
na chodu organizace, protože každý z   nich má svůj podíl na tom, že 
tato organizace tady je, že funguje a aktivně přispívá pro život města.

 
Ing. Bedřich Václavík, ZO ČZS Petřvald

DĚTSKÝ DEN sportovně střeleckého klubu PETŘVALD 
Petřvaldská střelnice SSK Petřvald vás srdečně zve na dětský den, 

který se bude konat ve dnech 17. 6. 2023 a 18. 6. 2023 od 13:00 – 17:00 
v   areálu petřvaldské střelnice u Tesly. Děti si zde mohou vyzkoušet 
různé techniky střelby a zasoutěžit. Bude k  dispozici laserová střelnice. 
Pro děti je připravena bohatá tombola. Veškeré atrakce a drobné 
občerstvení jsou zdarma.

Sponzoři akce jsou:
• Kaufland Česká republika v.o.s
• LASEROVÁ STŘELNICE Marcel Žurovec
• Fa GRATTIS
• PROFI BABY s.r.o.
• Jung – Industry s.r.o.
• UNIVERSAL hračky Frýdek Místek
• 3PArchitects s.r.o.

TJ PETŘVALD - HEPO

Těšíme se na vás. Sportovně střelecký klub Petřvald ul. U Tesly, Petřvald 73541 tel: +420 777 630  257



Petřvaldské noviny 11

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme jubilantům 
Žofie Badurová 85 let
Tomáš Kružliak 80 let
Miroslav Süssenbeck 85 let
Karel Zamazal 80 let
Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví 
a osobní pohody.

Zemřeli občané  
Václav Čanecký  77 let
Vítězslava Kiková  93 let 
Jindřich Knybel  71 let
Václav Krkoška  79 let
Věra Mazurková  91 let
Jiří Motloch  72 let
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 11. dubna 2023 oslavila 90 let 
paní Adéla Skýbová. 

Do dalších let jí přejeme hlavně pevné 
zdraví, stálý úsměv na tváři 

a také hodně spokojenosti a pohody.
Za celou rodinu přeje dcera Jana a syn Jiří.

Dne 5. dubna 2023 oslavila své životní 
jubileum 75 let

paní Marta Kotrová.
Do dalších let přejeme pevné zdraví 
a hodně elánu, ať tě život stále baví.

Dcera Martina a syn Radim s rodinami.

Dne 27. března 2023 oslavila své jubileum 70 let 
paní Růžena Mihalcová. 

Do dalších let hodně zdraví, štěstí, lásky rodiny a pohody jí přejí manžel Stanislav 
a synové Rosťa, Radim, Petr s rodinami. 

MUžI
Přípravné zápasy:
VIGANTICE - TJ PETŘVALD     8:1 (4:0)
Branka: M. Sobek.
LIBHOŠŤ - TJ PETŘVALD     6:3 (2:1)
Branky: P. Bílý 3.
LUČINA - TJ PETŘVALD     5:6 (2:3)
Branky: M. Gorovič 4, M. Sobek 2.
D. DATYNĚ - TJ PETŘVALD     5:2 (3:1)
Branky: D. Podhorný, J. Sklepek.
ALBRECHTICE - TJ PETŘVALD   5:5 (2:3)
Branky: M. Sobek 2, M. Gorovič, V. Stavař, P. Bílý. 

Mistrovské zápasy I. B třídy:
BAŠKA - TJ PETŘVALD     5:2 (3:1)
Branky: D. Knorr, M. Gorovič z  penalty.
TJ PETŘVALD - VENDRYNĚ     3:1 (1:1)
Branky: J. Večeřa 2, M. Gorovič z  penalty.  

P. Šilhánek 
DOROSt
Přípravné utkání.
MSK ORLOVÁ - TJ PETŘVALD    7:5 (5:1) 
Branky: Š. Bitala 2, V. Schäck, M. Sobek, Z. Kandráč. 

Mistrovské utkání okr. přeboru:
TJ PETŘVALD - VĚŘŇOVICE     6:2 (3:0)
Branky: D. Podhorný 5, D. Lach., M. Stavař

Rozpis zbývajících mistrovských zápasů okr. přeboru.
9. 4. 13:15 TĚRLICKO 2022 – TJ PETŘVALD
15. 4.  13:45 TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV
22. 4. 13:45 STONAVA – TJ PETŘVALD
29. 4.  13:45 TJ PETŘVALD – H. ŽUKOV
7. 5. 14:15 ALBRECHTICE – TJ PETŘVALD 
13. 5.  14:15 TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE
27. 5. 14:45 TJ PETŘVALD – Lok. PETROVICE
11. 6.  14.00 D. DATYNĚ – TJ PETŘVALD         V. Sobek

STARŠÍ žÁCI
Mistrovské utkání krajské soutěže.
TJ PETŘVALD - KOZLOVICE  1:2 (0:0)
Branka: A. Sušila. 

V. Zajíček
MLADŠÍ žÁCI
Mistrovské utkání krajské soutěže.
TJ PETŘVALD - KOZLOVICE  2:3 (0:1)
Branky: D. Bednář 2.

J. Cífka
STARŠÍ PŘÍPRAVKA
23. 3. - přípravné utkání.
TJ PETŘVALD - Slavoj RYCHVALD 10:8 
Branky: T. Hrankay 4, M. Sikora 3, V. Řezáč, M. Zemčík, J. Šoch.

K. Pokorný
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA  
31. 3. - přípravné utkání.
STONAVA - TJ PETŘVALD  1:7 (0:3) 
Branky: T. Motloch 4, M. Serafín, M. Kafka, F. Otýpka.         

 R. Gřibek
                                         

SK SLAVOJ INFORMUJE

Milí naši příznivci a známí,
25. března začala na hřišti Slavoje jarní část okresního přeboru v kopané.
Přinášíme výsledky utkání, která byla odehrána do uzávěrky 
Petřvaldských novin.

25. 3. SK Slavoj Petřvald - H.Bludovice  3:0
1. 4. Gascontrol Havířov - SK Slavoj Petřvald 3:4    
8. 4.  SK Slavoj Petřvald - V.Bohumín  6:2

I když nás teď čekají poněkud silnější soupeři, budeme se snažit o dobré 
fotbalové výsledky.

Těšíme se na vás a doufáme nadále ve vaši přízeň.
SK Slavoj /mpavlit./  



3/202312 

Od nás jsi odešla, ale v  našich srdcích zůstaneš. 
Dne 17. dubna 2023 by se dožila 73. let naše maminka a babička 

paní Anna Cífková,
která nás navždy opustila po dlouhé těžké nemoci dne 9. prosince 2022.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s  námi. 
S  láskou vzpomínají synové Bohumil a Rostislav s  rodinami. 

Čas utíká a nevrací co vzal, ale láska, úcta 
a vzpomínky v  srdci žijí dál.

Dne 17. května 2023 by se dožila 70 let 
naše maminka a babička
paní Blažena Syřínková.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s  námi. 
S  láskou vzpomínají dcery Blanka

 a Anna s  rodinou. 

Dne 29. dubna 2022 zemřel a 15. října 2023 by se dožil 60. let
pan Zdeněk Pelikán.

Milý Zdeňku, život jsi měl rád a chtěl s  námi být. 
Bohužel přišla krutá nemoc a Ty jsi od nás musel odejít. 

S  úctou a láskou vzpomíná mamka Zdenka, sestra Líba s  rodinou, bratr Pavlík s  rodinou, 
manželka Šárka, syn Lukáš, vnučky Vaneska a Sandra, tchyně Irena, synovec a strejda a všichni známí z  práce.

Dne 20. dubna 2023 jsme vzpomněli 
na 15. smutné výročí, kdy nás navždy 

opustila
paní Pavla Koběrská.

S  úctou a láskou vzpomíná rodina.

Dne 20. dubna 2023 jsme vzpomněli na 
10. smutné výročí, kdy nás navždy opustil

pan Ivo Durčák.
S  úctou a láskou vzpomíná rodina.

Od doby, kdy nás opustili
pan Oldřich Kaluský a paní Anna Kaluská
uplynulo již mnoho let, ale stále nám chybí.

Prosím, vzpomeňte s  námi.
Dcera Alena s  rodinou. 

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. 
Dne 17. dubna by se dožila 90. let 

paní Zdeňka Kaňová 
a 12. května je tomu 30 let, co nás opustil 

pan Zdeněk Kaňa.
Se zármutkem vzpomínají syn Jaromír, dcery Drahomíra a Zdeňka s  rodinami. 

Dne 21. dubna 2023 jsme vzpomněli
 25. výročí úmrtí

pana Josefa Jagláře.
Vzpomíná manželka Milada, syn Roman 

a dcera Naďa s rodinami.

To že se rána zahojí, je jen zdání, v  srdci 
zůstává bolest a vzpomínání.

Dne 30. května 2023 by se dožil 80. let 
manžel, tatínek a dědeček 

pan Jan Stuchlík.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s  námi. 
S  láskou vzpomínají manželka, syn Jan 

s  rodinou a vnuk Lukáš s  rodinou.

Ti, kteří se dotknou našich životů, zůstanou 
v našich srdcích navždy.

Dne 17. března 2023 jsme vzpomněli 
nedožité 95. narozeniny 

pana Ing. Josefa Němce, CSc.
S láskou a úctou synové Josef  

s rodinou a Jiří.

VZPOMÍNKY



Petřvaldské noviny 13

INZERCE

ÚMRTÍ

Kdo lásku a dobro rozdával, ten navždy zůstane v  naší mysli a vzpomínkách.
Dne 26. ledna 2023 jsme se rozloučili s  vroucně milovaným 

manželem, tatínkem, dědečkem a pradědečkem 
panem Tiborem Kratochvílem. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem příbuzným, sousedům, přátelům a známým 
za účast, slova útěchy a květinové dary.

S  úctou děkuje manželka Vlasta, syn Vlastimil a dcera Helena s  rodinami.

S  bolestí v  srdci oznamujeme, že nás 
opustila dne 31. března 2023 ve věku 

nedožitých 93 let
paní Jiřina Morozová,

dlouholetá zaměstnankyně prodejny 
obuvi v  Petřvaldě. 

Rozloučení proběhlo v  úzkém kruhu 
rodinném.

S  bolestí v  srdci oznamujeme všem 
příbuzným, přátelům a známým, 

že nás navždy opustil dne 5. dubna 2023 
ve věku 81 let 

náš milovaný tatínek, dědeček, 
pradědeček a tchán
pan Rudolf Bora.

AstrAfood a.s.
přijme OZZ a OZP pracovníky a brigádníky do potravinářské výroby. 

Místo práce: Šenov, č.p. 1268  nebo ul. Kaštanová 688.
Kontakt: 605 237 395 personalista@astrafood.cz



3/202314 

Petřvaldské noviny 
Petřvaldské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.700 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593.
Předsedkyně redakční rady: Valérie Pěršalová, persalova@seznam.cz. Příspěvky a inzerci lze podávat nejpozději do uzávěrky. Příspěvky jsou 
přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. Kontakt: tel. 596 542 904, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat 
mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: Tiskárna Budík Grafika s.r.o., Nádražní 5, 785 01 Šternberk, www.tiskbudik.cz. 

✴ Profesionální, bezbolestné 
a šetrné ošetření chodidel. 

✴ Suchá i tradiční mokrá pedikúra.

✴ Úprava nehtů, odstranění 
otlaků, kuřích ok, reflexní 

a relaxační masáže chodidel.  

✴ Diabetikům na toto ošetření 
přispívá zdravotní pojišťovna.

PEDIKÚRA PEDIFIT Petřvald

Těším se na Vás! tel. 737 483 316 
www.pedifit.cz fb: pedikúra Pedifit

+420 608 77 10 88      WWW.GRANULE-PETRVALD.CZ

MIMOŘÁDNÁ AKCE
12 + 3 kg ZDARMA!

PETŘVALD A OKOLÍ (10 KM) ROZVOZ ZDARMA
KE KAŽDÉ OBJEDNÁVCE DÁREK ZDARMA

VÝZVA K VYZVEDNUTÍ FOTOGRAFIÍ K INZERCI VE SPOLEČENSKÉ KRONICE  
Vyzýváme občany, kteří v posledních pěti letech inzerovali ve společenské kronice Petřvaldských novin a doposud si 

nevyzvedli fotografii, kterou k inzerci přiložili, aby tak učinili  NEJPOZDĚJI DO 30. 11. 2023.   
Fotografie, které nebudou vyzvednuty do uvedeného termínu, budou skartovány. Fotografie lze vyzvednout na radnici v kanceláři č. 101. 

Kontaktní osoba: Ivana Tomková tel. 596 542 904   petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz


